Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе

г.о. Октябрьск Самарская область                                                                          15.05.2020 г. 11:10 мест.вр

Постоянно действующая комиссия по проведению торгов (конкурсов, аукционов) от Продавца муниципального имущества на территории городского округа Октябрьск, утвержденная Постановлением Администрации г.о. Октябрьск  от 07.06.2011 года № 222 «Об утверждении положения о комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже и передаче в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности г.о. Октябрьск Самарской области и земельных участков, расположенных на территории г.о. Октябрьск Самарской области, находящихся в государственной собственности государственная собственность на которые не разграничена»,   в составе:
Председатель комиссии:

Грибкова Г.В. – руководитель Комитета имущественных отношений Администрации г.о.Октябрьск;

Заместитель председателя комиссии:
Семенова С.С. – заместитель руководителя Комитета имущественных отношений Администрации г.о.Октябрьск;
Члены Комиссии:
Порецкова Л.В. – начальник отдела доходов финансового управления городского округа Октябрьск;
Зеликова Т.В. – руководитель управления экономического развития инвестиций, предпринимательства и торговли Администрации городского округа Октябрьск;

Шальнова Е.В. – главный специалист правового отдела Администрации г.о.Октябрьск;
Прокофьев А.Н. – начальник отдела архитектуры  МКУ г.о. Октябрьск «Комитет по архитектуре, строительству и транспорту Администрации г.о. Октябрьск»;

Муравьева Л.П. - ведущий специалист по управлению и распоряжению муниципальным имуществом Комитета имущественных отношений Администрации городского округа Октябрьск;
Спиридонова Е.В. - главный специалист по вопросам землепользования физических лиц Комитета имущественных отношений Администрации городского округа Октябрьск;

Ермакова Е.А. - ведущий специалист по вопросам землепользования юридических лиц Комитета имущественных отношений Администрации городского округа Октябрьск.

Повестка дня: Рассмотрение и оценка заявок на участие в аукционе  на право заключения договора аренды  земельного участка от претендентов, с прилагаемыми к ним документами, с целью определения их соответствия требованиям действующего законодательства.
Объект аукциона:
 земельный участок с кадастровым номером   63:05:0103037:985;

местоположение  : Самарская обл., г. Октябрьск, пер.Кирпичный, д.8;
площадь земельного участка 2356,0 кв. м.;

ограничения права на земельный участок: не имеется;

 разрешенное использование земельного участка: малоэтажная многоквартирная жилая застройка;

земельный участок относится к категории земель – земли населенных пунктов.

Начальная цена предмета аукциона составляет 55896 (Пятьдесят пять  тысяч восемьсот девяносто шесть) рублей 10 копеек.
Срок аренды земельного участка – 5 лет.

Дата и время проведения аукциона: 19.05.2020 г. в 11 ч. 00 мин.
Комиссия установила, что были приняты и рассмотрены заявки от следующих претендентов:

	Порядковый номер поступившей заявки
	Дата, время  подачи заявки
	Наименование, место нахождения, ОГРН, ИНН заявителя – юридического лица или Ф.И.О., адрес места жительства (регистрации) заявителя – физического лица
	Допущен к участию в аукционе и признан его участником / не допущен к участию в аукционе
	Причины отказа в допуске заявителя к участию, если заявитель не допущен к участию в аукционе
	Сведения о сумме задатка, внесенного заявителем, руб.

	1
	17.04.2020г.
10-45
	ООО «Гарантия», ИНН 6325036593, юридический адрес : Самарская обл., г.Сызрань, ул.Ульяновская,116, каб.605а, в лице директора Дубинина Е.Ю., действующего на основании Устава
	допущен

	11179,22
(п/п от 09.04.2020г.)

Комиссия  установила, что отозванных заявок нет.
По результатам рассмотрения заявок комиссия установила, что единственная заявка на участие в аукционе от ООО «Гарантия», подавшего  указанную заявку,  соответствует всем требованиям, указанным в извещении о проведении аукциона, условиям аукциона.

В соответствии с   пунктом 14 статьи 39.12 Земельного кодекса РФ, по итогам рассмотрения  заявок поданных на аукцион комиссия решила:

-  признать – Аукцион  несостоявшимся,
- заключить с ООО «Гарантия» договор аренды земельного участка,  размер ежегодной арендной платы по которому определить в размере, равном начальной цене предмета аукциона.

Состав комиссии –  9  человек. Присутствуют – 5  человек.    Кворум  имеется.

Голосовали:  «За» – ___5__;

 «Против» – ___0_____;

«Воздержались» – ____0_____.

Председатель комиссии:  Грибкова Г.В._        подпись
Заместитель председателя комиссии:
Семенова С.С.

 /__отпуск____/
Члены Комиссии:
Порецкова Л.В.

/__отсутствует___/
Зеликова Т.В.

/__подпись  _/

Шальнова Е.В.               / ___подпись   _/
Прокофьев А.Н.

/__ _отпуск____/
Муравьева Л.П.

/__подпись   __/
Спиридонова Е.В.
             /___отпуск__/
Ермакова Е.А.

/__подпись_/
 «За» ___5______ человек

«Против»____0______ человек